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RICHIESTA RIDUZIONI- AGEVOLAZIONI IMU anno 2022 
art. 11 regolamento comunale 

 
 

E' possibile richiedere all'ufficio tributi del comune di Ceto le seguenti riduzioni/agevolazioni IMU 

Si riporta di seguito uno stralcio del modello della  richiesta  da presentare entro e non oltre il 

10 maggio 2022 

 
 

 

 MODELLO RICHIESTA RIDUZIONI – AGEVOLAZIONI IMU 
 
 

Omissis (dati del contribuente da inserire) 
 

CHIEDE 
 

l'applicazione della seguente riduzione/agevolazione tariffaria ai sensi dell’ART. 11  IMU del regolamento 

per l’applicazione dell’Imposta Municipale Propria (nuova IMU) e  TARI – (Tassa Rifiuti) ANNO 2021, del D.L. 

201/2011 e della legge di bilancio 2020  (N. 160/2019) 

 
 Riduzione base imponibile del 50% IMU. 

RICHIESTA ACCERTAMENTO IMMOBILE INAGIBILE/INABITABILE. 

L 'accertamento sarà effettuato da parte dall'ufficio tecnico comunale. Si attesta di essere a conoscenza che i fabbricati 

dichiarati inagibili dovranno poi essere oggetto di nuova pratica edilizia che si concluderà con una nuova agibilità degli 

stessi. 

Riduzione base imponibile del 50% IMU (ulteriore aliquota 6 –4.30  per mille) 
' COMODATO GRATUITO. PER COMODANTE (proprietario-usufruttuario) 

Immobile e pertinenza concessa in comodato dal soggetto passivo ai parenti in linea retta entro il primo grado 

(genitori/figli - figli/genitori) che la utilizzano come abitazione principale con relativa residenza. PRESENTATO 

CONTRATTO DI COMODATO REGISTRATO. 

Con la presente si attestano i requisiti previste dalla Leqqe di bilancio 2020 (Leqqe n. 160/2019) relativi al comodato 
gratuito. 

IMU. Riduzione base imponibile del 50%. Applicazione tariffa altri fabbricati (o in comodato) 
 

 FABBRICATI DI MONTAGNA. 

Aliquota Agevolata (ulteriore aliquota 8) del 5,10  per mille IMU 

­ 

Applicazione aliquota agevolata stabilita dalla deliberazione del Consiglio Comunale, sull’immobile sito in loc. di montagna 
denominata____________________________, posto ad una quota sul livello del mare superiore a 500 mt e ove non 

vi è stabilita nessuna residenza, per il tributo IMU. 

(esempio loc. Valpaghera,  Roet, Laen, Faet, Bonden, Scalassone, Runa, Poie, Prato di Campo, spiazzo di vico,  casaola, 
Parnevale, Bait Ros, ecc). 

 

 
 
 

Omissis (dati dell’immobile da inserire) 

 


